

عنوان مقاله:

اولویت بندی مراکز ثقل (حیاتی، حساس و مهم) شهر چابهار از منظر پدافند غیرعامل

محل انتشار:

دومین همایش ملی رقابت پذیری و آینده تحولات شهری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

شیوا آبخشت - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و دفاع مقدس، دانشگاه لرستان، خرم آباد، ایران

علی امیری - استادیار جغرافیای سیاسی، دانشگاه لرستان، خرم، آباد، ایران

سیامک شرفی - استادیار جغرافیای طبیعی، دانشگاه لرستان، خرم، آباد، ایران

خلاصه مقاله:

تامین امنیت به عنوان یکی از اساسیترین نیازهای انسانی است. کاهش آسیب پذیری نیروی انسانی و تاسیسات و تجهیزات حیاتی کشور در حملات دشمن و استمرار فعالیتها در شرایط بحرانی ناشی از جنگ، از جمله موارد ضروری در برنامه ریزی های مربوط به سکونتگاه های انسانی است که از آن عموماً تحت عنوان پدافند غیر عامل یاد میشود. با توجه به اهمیت این موضع در مطالعه حاضر نیز اولویت بندی مراکز ثقل (حیاتی، حساس و مهم) شهر چابهار از منظر پدافند غیرعامل مورد بررسی قرار گرفت. تحقیق حاضر از نظر هدف تحقیقات کاربردی میباشد. بر اساس ماهیت و روش انجام، از نوع تحقیقات توصیفی- تحلیلی میباشد. جامعه آماری تحقیق کارشناسان نظامی و متخصصان پدافند غیر عامل بوده که با استفاده از فرمول کوکران ۴۰ نمونه انتخاب شد. برای گردآوری داده ها و اطلاعات از دو روش میدانی و کتابخانه ای استفاده شد. برای تجزیه و تحلیل اطلاعات و اولویتبندی مراکز ثقل شهر چابهار از مدل ۵ حلقه واردن و از طریق ماتریس پیشنهادی اولویت بندی مراکز ثقل مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. نتایج یافته های پژوهش نشان داد که مراکز ثقل شهر چابهار در سه بخش تاسیسات زیرساختی، تاسیسات روساختی و تاسیسات خدماتی است که این شاخصها هرکدام به طور جداگانه دارای زیرشاخصهای میباشند که به عنوان مراکز ثقل شهر چابهار از نظر پدافند غیر عامل در شهر چابهار هستند. در رابطه با اولویت بندی مراکز ثقل شهر چابهار، نتایج نشان داد که تاسیسات روساختی مانند شهر داری و فرمانداری در اولویت اول قرار دارد و به عبارتی این زیرمعیار از نظر پدافند غیر عامل مهمترین زیرمعیار تاسیسات روساختی میباشد. در بخش تاسیسات زیرساختی نیز اسکله خاتم الانبیا، شهید بهشتی و شهید کلانتری دارای بالاترین اولویت می باشند در اولویت قرار گرفته است. همچنین در تاسیسات خدماتی که مجتمع تجاری صالحیار اولویت اول و به عنوان مهمترین زیرساخت خدماتی از منظر پدافند غیرعامل شناخته شده است.

کلمات کلیدی:

امنیت، پدافند غیر عامل، مراکز ثقل و حیاتی، شهر چابهار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1706111>

